

## Amenajarea a unui sector de drum cu beton ciment din s.Rublenita,r-nul Soroca .

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 22-10-2019

**Lucrari de reparatie aunei portiuni de drum cu beton monolit.**

**Valoarea de deviz 201 427,63 Lei**

Intocmit in prețuri curente 22.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Amenajarea drumului cu beton ciment</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,9900	843,749 0,000	835,312 0,000
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	173,2500	12,500 0,000	2 165,625 0,000
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,3000	1 086,850 0,000	326,055 0,000
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	45,0000	585,683 34,596	26 355,735 1 556,820
5	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,1000	1 417,900 1 406,900	141,790 140,690
6	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	6,1450	1 271,132 123,969	7 811,105 761,787

1	2	3	4	5	6	7
7	DC05B	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 18 cm	m2	300,0000	318,562 39,785	95 568,720 11 935,620
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	48,0000	26,101 16,721	1 252,867 802,627
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1130	843,920 0,000	95,363 0,000
10	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	19,6900	26,499 0,000	521,775 0,000
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	11,2500	17,875 17,875	201,089 201,089
		<i>Total</i>	Lei			135 275,436
		<b>Total Amenajarea drumului cu beton ciment Inclusiv salariu</b>				<b>135 275,436 15 398,633</b>

		Total	Lei	135 275,43
		Asigurari sociale	22,5 %	3 464,69
		Total		138 740,12
		Cheltuieli de regie	14,5 %	19 614,94
		Total		158 355,06
		Beneficiu de deviz	6 %	9 501,30
		Total		167 856,36
		TVA	20 %	33 571,27
		Total		201 427,63
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>201 427,63 15 398,64</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)